
 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 77 del 05-11-2020 - pag. 1 - Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  77  del  05-11-2020 

 

Oggetto: FESTIVITA' NATALIZIE ANNO 2020 - ATTO DI INDIRIZZO 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di novembre alle ore 13:30, si è riunita la 

Giunta Comunale. La seduta si è svolta in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.17 

marzo 2020, n.18, come stabilito con decreto sindacale n. 4 in data 04.04.2020. 

Collegati in videoconferenza il segretario verbalizzante SEGRETARIO COMUNALE 

GIULIANA SERAFINI, il Sindaco MIRKO MARI e gli assessori Contratti Laura e 

Migliorelli Lara. 

 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIANA SERAFINI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 77 del 05-11-2020 - pag. 2 - Comune di Colmurano 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che: 

 

- le festività natalizie sono un periodo di forte richiamo e di particolare attesa per la 

cittadinanza, 

- l’Amministrazione Comunale intende valorizzare il paese, vivacizzandolo, 

abbellendolo e ricreando la particolare atmosfera natalizia ed un clima di calore ed 

accoglienza, gradito dai cittadini, soprattutto in questo particolare momento 

determinato dalla situazione emergenziale per la diffusione del Covid-19; 

-  l’Ente, analogamente agli anni scorsi, provvede all’allestimento ed all’organizzazione 

di iniziative connesse alle proprie funzioni istituzionali; 

 

PRECISATO che le stesse possono essere riassunte come di seguito: 

- Addobbi con luminarie nella piazza centrale (P.zza Umberto I) e nella frazione di 

Passo Colmurano; 

- Alberi di natale e presepe da allestire nella piazza principale antistante al Comune; 

- Biglietti di auguri alla cittadinanza compresa grafica e relativa stampa; 

- Materiale vario; 

 

CONSTATATO che la spesa, per le predette iniziative natalizie può essere, presuntivamente, 

stabilita in euro 4.000,00; 

 

RITENUTO, che i competenti Uffici potranno procedere, per l’acquisto di quanto necessario, 

direttamente presso ditte del luogo e dintorni, abituali fornitrici di questa Amministrazione, 

previa verifica delle condizioni di mercato praticate ed a condizione che le offerte soddisfino 

le esigenze dell’Ente e siano economicamente congrue;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/90, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

PROPONE l’approvazione della presente DELIBERAZIONE 

 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di dare atto che per le festività natalizie 2020, l’Amministrazione comunale 

provvederà ad effettuare le iniziative, così come specificate in premessa, attingendo 

dalle risorse presenti in bilancio, per la somma complessiva, presuntivamente stabilita 

in euro 4.000,00; 

3. Di dare mandato al Responsabile di Area Amministrativa di attuare le direttive 

impartite con il presente atto di indirizzo e, di assegnare allo stesso le somme 

necessarie per la sua attuazione; 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 77 del 05-11-2020 - pag. 3 - Comune di Colmurano 

4. Di dare atto che con apposito e separato provvedimento, il Responsabile del Servizio 

provvederà ad assumere l’impegno di spesa al Cap 104 Cod. 01.01-1.03.02.99.999, e, 

al Cap. 104 Cod. 01.01-1.03.01.02.000 del bilancio di previsione 2020-2022; 

5. Di disporre che la presente deliberazione sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi 

dell’art. 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, 

regolarmente espressi dal Responsabile dell’Area Amministrativa e del Responsabile 

dell’Area Contabile; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di dare atto che per le festività natalizie 2020, l’Amministrazione comunale 

provvederà ad effettuare le iniziative, così come specificate in premessa, attingendo 

dalle risorse presenti in bilancio, per la somma complessiva, presuntivamente stabilita 

in euro 4.000,00; 

3. Di dare mandato al Responsabile di Area Amministrativa di attuare le direttive 

impartite con il presente atto di indirizzo e, di assegnare allo stesso le somme 

necessarie per la sua attuazione; 

4. Di dare atto che con apposito e separato provvedimento, il Responsabile del Servizio 

provvederà ad assumere l’impegno di spesa al Cap 104 Cod. 01.01-1.03.02.99.999, e, 

al Cap. 104 Cod. 01.01-1.03.01.02.000 del bilancio di previsione 2020-2022; 

5. Di disporre che la presente deliberazione sia pubblicata all’albo pretorio on-line e sul 

sito istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

E con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 77 del 05-11-2020 - pag. 4 - Comune di Colmurano 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 77 del 05-11-2020 - pag. 5 - Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 05-11-2020 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla REGOLARITÀ CONTABILE.  

Data: 05-11-2020 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to Mirko Mari) 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to Mirko Mari) 



 

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 77 del 05-11-2020 - pag. 6 - Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIULIANA SERAFINI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 431      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 22-01-2021  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 22-01-2021  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

 


